

## SPØRGSMÅL OG SVAR

### En ny oplevelse om søndagen

I januar 2018 bliver søndagsmøderne for Det Melkisedekske Præstedømme og Hjælpeforeningen ændret. Disse ændringer omfatter de materialer, som vi anvender – serien Kirkens præsidenteres lærdomme bliver erstattet ved at lægge større vægt på at lære fra budskaberne ved generalkonferencen, sidde i råd sammen og studere særlige emner, som er udvalgt af vores ledere.

Men den mest betydningsfulde ændring handler om, hvordan vi anvender disse materialer til at opnå den sande hensigt med søndagsmøderne.

### Hensigten med vores møder

Gud har organiseret sine pagtssønner og -døtre i præstedømmekvorummer og Hjælpeforeningen for at bidrage til at udføre sit værk. Der sker noget kraftfuldt, når vi samles under ledelse af dem, der bærer præstedømmets nøgler. Selvom undervisning i evangeliet er vigtigt, så er søndagsmøderne for præstedømmet og Hjælpeforeningen mere end klasser. De er også arbejdsmøder, hvor vi lærer sammen fra generalkonferencens budskaber, sidder i råd om arbejdet med frelse og organiserer os for at udføre værket. Ændringerne i 2018 vil hjælpe os til at nå denne hensigt.

Men den mest betydningsfulde ændring handler om, **hvordan vi anvender disse materialer til at opnå den sande hensigt med søndagsmøderne.**

Se efter flere oplysninger i *Liahona* og *Ensign* i novemberudgaven, i appen Evangelisk bibliotek og på [ComeFollowMe.Lds.org](http://ComeFollowMe.Lds.org).



**Er denne nye ændring en ny læseplan – eller noget mere?** Det nye materiale kan ligne en læseplan, men det er også en drivkraft for Det Melkisedekske Præstedømme og Hjælpeforeningen til at styrke deres deltagelse i Guds værk og dække lokale behov. Denne ændring giver at forum til at finde, sidde i råd sammen og dække de behov.

**Hvad vil vi fokusere på til søndagens møder?** Fra november 2017 vil generalkonferenceudgaverne af *Liahona* og *Ensign* omfatte materialer, der skal anvendes ved Det Melkisedekske Præstedømmes og Hjælpeforeningens møder. To månedlige møder vil fokusere på konferencens budskaber, og ledere og lærere vil få ideer til at hjælpe medlemmerne drøfte og anvende disse budskaber. Den første søndag tilbringes i råd sammen for at dække lokale behov og den fjerde søndag med at studere et emne, der er udvalgt af vores ledere. Se skemaet over de månedlige møder på den anden side af denne side.

**Hvad betyder det at sidde i råd sammen om lokale behov?** Det Melkisedekske Præstedømme og Hjælpeforeningen »sidde[r] i råd« (L&P 107:89) den første søndag hver måned. Under ledelse af præstedømmets eller Hjælpeforeningens ledere bliver de første søndage anvendt til at finde lokale behov og sidde i råd sammen om, hvordan man dækker de behov. Mulige emner til råd den første søndag omfatter, hvordan man forbedrer kommunikation med familien, tjener i lokalsamfundet og rådgiver de unge i menigheden. Ved de efterfølgende møder følger kvorummet, gruppen eller Hjælpeforeningen op på tilskyndelser og gerninger.

**Er denne læseplan det samme som *Kom og følg mig til de unge*?** Selvom emnerne og materialet til *Kom og følg mig til de unge* – til Det Melkisedekske Præstedømme og Hjælpeforeningen er anderledes end dem i *Kom og følg mig til de unge*, så er undervisnings- og indlæringsmetoden den samme. Se *Undervisning på Frelserens måde* på [teaching.lds.org](http://teaching.lds.org) for at få flere oplysninger om evangelisk indlæring og undervisning.

**Jeg er ikke lærer. Skal jeg abonnere på *Liahona* eller *Ensign*?** Din oplevelse vil blive dybere, hvis du læser generalkonferencens budskaber og bringer dem med dig til søndagens møder. Du kan få digital adgang til budskaberne på [conference.lds.org](http://conference.lds.org) og i appen Evangelisk bibliotek eller med et abonnement på *Liahona* eller *Ensign* (se [store.lds.org](http://store.lds.org)).

**Hvad hvis der ikke findes et tidsskrift med generalkonferencen på mit sprog?** Generalkonferencens budskaber findes på mange sprog på [conference.lds.org](http://conference.lds.org) og i appen Evangelisk bibliotek, og læseplanen kan findes på [ComeFollowMe.Lds.org](http://ComeFollowMe.Lds.org). Hvis dit sprog ikke modtager den nye læseplans materiale enten på nettet eller i et tidsskrift, så se yderligere oplysninger i *Instruktioner vedrørende læseplan 2018*.

**Hvornår begynder vi at studere de nye budskaber fra generalkonferencen?** Du begynder at studere budskaberne fra oktoberkonferencen 2017 i januar 2018. Derefter beslutter dine lokale ledere, hvornår man begynder at anvende budskaberne fra den næste konference – sandsynligvis i maj og november hvert år.

**Hvem vælger hvilke budskaber fra generalkonferencen vi skal studere?** Dine lokale ledere sidder i råd sammen om, hvilke budskaber der bedst vil dække behovene i dit kvorum, gruppe eller hjælpeforening. Højpræsternes gruppe, ældsternes kvorum og Hjælpeforeningen i den samme menighed kan studere forskellige budskaber for at dække forskellige behov.

